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Veranstaltungen in der Osterzeit rund um Ruhla 

Do., 06.04. · ab 17 Uhr  
Kittelsthaler Osterfeuer 
Traditionelles Osterfeuer in Kittelsthal. Mit Kin-
derüberraschungen. Für das leibliche Wohl ist gesorgt.  
Ort: Dorfgemeinschaftshaus, Hauptstraße, 99842 Ruhla 
OT Kittelsthal  

Do., 06.04. · ab 18 Uhr  
Ruhlaer Osterfeuer 
Traditionelles Osterfeuer am Stadion in Ruhla. Für das 
leibliche Wohl sorgt die Fleischerei Hofmann.   
Ort: Stadion „Mittelwiese“, Käthe-Kollwitz-Str. 30, 
99842 Ruhla 

Sa., 08.04. · 17 Uhr  
Kleines Osterfeuer auf der Tropfsteinhöhle Kittelsthal 
Entzündung eines kleinen Osterfeuers in der Feuer-
schale am Ostersamstag um 17 Uhr. Für das leibliche 
Wohl sorgt das Gasthaus „Zur Tropfsteinhöhle“. 
Ort: Tropfsteinhöhle Kittelsthal, Bergstraße, 99842 
Ruhla OT Kittelsthal 

So., 09.04. · ab 9 Uhr  
MDR Thüringen Osterspaziergang 
Auf 4 verschiedenen Wanderrouten kann Eisenach er-
kundet werden. Start und Ziel aller Strecken ist der 
Marktplatz, auf dem es den ganzen Tag über ein bun-
tes Bühnenprogramm mit Livemusik geben wird.   
Ort: Marktplatz, 99817 Eisenach 
Infos zu den einzelnen Touren: www.eisenach.info 

So., 09.04. & Mo., 10.04. · jeweils 10, 11& 12 Uhr  
Ostereiersuche in der Tropfsteinhöhle Kittelsthal 
Diese geheimnisvolle Welt der Tropfsteinhöhle ver-
wandelt sich zu Ostern in ein Labyrinth für kleine Höh-
lenforscher. Kinder ab 3 Jahren können um 10 Uhr, 11 
Uhr und 12 Uhr mit Taschenlampen die Höhle erfor-
schen und im Anschluss auf Eiersuche gehen.  
Ort: Tropfsteinhöhle Kittelsthal, Bergstraße, 99842 
Ruhla OT Kittelsthal 

So., 09.04. · 10 - 12 Uhr  
Ostereiersuche im Schlosspark Farnroda 
Am Ostersonntag erwarten der Osterhase und Huhn  
Berta alle Kinder mit ihren Eltern und Großeltern im 
Schlosspark Farnroda. Dort gibt es Spiel und Spaß und 
natürlich auch Ostereier.   
Ort: Schlosspark Farnroda, 99848 Wutha-Farnroda 

So., 09.04. · ab 11 Uhr  
Osterfest am Trusetaler Wasserfall und dem Klangpfad 
Mit großer Ostereiersuche und Kinderprogramm.   
Ort: Trusetaler Wasserfall, 98596 Brotterode-Trusetal 

So., 09.04. & Mo., 10.04. · jeweils 15 Uhr  
Ostereiersuche in der Falknerei am Rennsteig 
Direkt nach der Flugshow findet die große Ostereiersu-
che für die kleinen Besucher statt. Unter dem Motto 
"Finde das Goldene Ei" kann am Ostersonntag und am 
Ostermontag die spannende Suche beginnen.  
Ort: Falknerei am Rennsteig, Liebensteiner Str. 108, 
99880 Waltershausen OT Winterstein  

 

Ev.-Luth. Kirchgemeinde Ruhla, St. Concordia Kirche  
An der Gottesgabe · Tel. 036929 62137 
Fr., 07.04. · 15 Uhr · Gottesdienst zur Sterbestunde Jesu 
So., 09.04. · 6 Uhr · Feier der Osternacht 
So., 09.04. · 10 Uhr · Predigtgottesdienst  

Katholische Pfarrei St. Konrad von Parzham Ruhla 
Wiesenstr. 57 · Tel. 03691 203880 
Fr., 07.04. · 15 Uhr · Feier vom Leiden u. Sterben Christi 
So., 09.04. · 8.30 Uhr · Osterhochamt 
Mo., 10.04. · 8.30 Uhr · Heilige Messe 

Neuapostolische Kirche Ruhla 
In der Ecke 16 · Tel. 036929 88660 
So., 09.04. · 10 Uhr · Gottesdienst 
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Modellpark „mini-a-thür“ mit Sommerrodelbahn 
Geschwister-Scholl-Str. · 99842 Ruhla  
Tel.: (036929) 80008 

Täglich    10 - 18 Uhr 
(Nutzung der Rodelbahn witterungsabhängig) 

 

Orts- und Tabakpfeifenmuseum Ruhla  
Obere Lindenstraße 29 - 31, 99842 Ruhla 

Gründonnerstag, 06.04. 14 - 17 Uhr 
Karfreitag, 07.04.  14 - 17 Uhr 
Ostersamstag, 08.04.  14 - 17 Uhr 
Ostersonntag, 09.04.    14 - 17 Uhr 
Ostermontag, 10.04.  14 - 17 Uhr 

 

Uhrenmuseum Ruhla mit Service (Reparaturen, 
Batteriewechsel, o. ä.) & Werksverkauf  
Bahnhofstraße 27 · 99842 Ruhla  
Tel.: (036929) 796580 

Gründonnerstag, 06.04. 10 - 18 Uhr 
Karfreitag, 07.04.  Geschlossen 
Ostersamstag, 08.04.  10 - 15 Uhr 
Ostersonntag, 09.04.    Geschlossen 
Ostermontag 10.04.  Geschlossen 

 

Uhrenstübchen mit Service, Reparaturen &   Verkauf 
Marienstraße 1 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 792597  

Gründonnerstag, 06.04. 10 - 14 Uhr 

 

Burgruine Scharfenburg  
(im Ortsteil Thal gelegen, erreichbar z.B. über eine 
Wanderung auf der Promenadentour Thal) 

Täglich     9 - 20 Uhr  
(automatische Schließanlage) 

 

 

 

Tropfsteinhöhle Kittelsthal  
Bergstraße · 99842 Ruhla OT Kittelsthal 
Tel.: (0160) 94450973 

Gründonnerstag, 06.04. 10 - 18 Uhr 
Karfreitag, 07.04.  13 - 18 Uhr 
Ostersamstag, 08.04.  13 - 18 Uhr 
Ostersonntag, 09.04.    13 - 18 Uhr 
Ostermontag, 10.04.  13 - 18 Uhr 
Führungen zu jeder vollen Stunde.  
Letzte Führung 17 Uhr.  

 

Greifenwarte „Falknerei am Rennsteig“  
Liebensteiner Str. 108 · 99880 Winterstein  
Tel.: (036929) 80264  

Gründonnerstag, 06.04. 10 - 12 & 13 - 17 Uhr 
Karfreitag, 07.04.  10 - 12 & 13 - 17 Uhr 
Ostersamstag, 08.04.  10 - 12 & 13 - 17 Uhr 
Ostersonntag, 09.04.    10 - 12 & 13 - 17 Uhr 
Ostermontag, 10.04.  10 - 12 & 13 - 17 Uhr 
Flugvorführung jeweils 15 Uhr 

 

Oder unternehmen Sie eine schöne Wanderung 
mit Aussicht, z.B. zum  

  Alexanderturm   oder  Meisenstein 

 

 

 

 

 

Ausflugstipps an  Ostern in Ruhla 

Schnuckeln - Süßigkeiten naschen 
 

Dear Osterhoas hät boint Eier  
versteackelt. - Der Osterhase hat 
bunte Eier versteckt. 

 

https://www.ruhla.de/tourismus/ruhla-erleben/sehenswertes.html
https://www.ruhla.de/tourismus/tropfsteinhoehle.html
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Bäckerei & Café „Jung“   
Carl-Gareis-Str. 31 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 89128 
Öffnungszeiten:  Di.-Fr. 6-18 Uhr, Sa. 6-17 Uhr 

Café „Gute Stube“  
Marienstraße 1 · 99842 Ruhla 
Tel.: (01520) 9416476 
Öffnungszeiten:   Sa.-So. 14-18 Uhr 
Geschlossen vom 08.04. - 16.04.23 

Café „Keitel“ 
Obere Lindenstr. 27 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 63088 
Öffnungszeiten:  Di.-Fr. 10-18 Uhr, Sa. 14-18 Uhr 

Gaststätte „Schützenhaus“  
Altensteiner Str. 30 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 640598 
Öffnungszeiten:  Do.-Mo. von 11-20 Uhr 

Gaststätte „Zur Schönen Aussicht“  
Am Reuter 25 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 63483 
Öffnungszeiten:  Sa.-Mi. von 14-20 Uhr 

Hotel & Restaurant „Hutzelhöh“  
Knaudtstraße 5 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 62293 
Öffnungszeiten:  Mi.-So. 17-22 Uhr, Mo.-Di. Ruhetag 

Waldgasthaus „Hubertushaus“ (auf dem Rennsteig) 
Ascherbrück 1 · 99842 Ruhla 
Tel.: (036929) 746580 
Öffnungszeiten:  Mi.-So. 11-17 Uhr 

Ausflugsgaststätte „Zur Tropfsteinhöhle“  
Bergstraße · 99842 Kittelsthal 
Tel.: (036929) 657757 
Öffnungszeiten: Do.-So. ab 11.30 Uhr 

Hotel & Restaurant „Klosterschänke“  
Ruhlaer Str. 14 · 99842 Thal 
Tel.: (036929) 63179 
Öffnungszeiten: Fr.-Di. ab 11.30 Uhr, Do. ab 17 Uhr 
(Küche: 11.30-14.30 Uhr & 17.30-20 Uhr) 

„Deu‘s kleine Kneipe“  
Dicelstr. 7 · 99846 Seebach 
Tel.: (036929) 63563 
Öffnungszeiten: So.-Do. von 15-21 Uhr  

Imbiss zur „Wallfahrt am Rennsteig“  
Rennsteig, zw. Ruhla und Brotterode/Winterstein 
Öffnungszeiten: Mi.-So. von 11-17 Uhr   

Ausflugsgaststätte „Ruhlaer Skihütte“  
Liebensteiner Str. 107 · 99880 Winterstein 
Tel.: (036929) 63434 
Öffnungszeiten: Di.-Do., So. 11-19 Uhr, Sa 11-21 Uhr 

Waldhotel „Rennsteighof“  
Liebensteiner Str. 108 · 99880 Winterstein 
Tel.: (036929) 6020      
Öffnungszeiten: täglich von 11-17 Uhr  

Wanderhütte „Königshäuschen“  
Öffnungszeiten:: Sa. 10-22 Uhr, So. 10-18 Uhr 

Restaurant „Rehhofstübchen“  
Rehhof 3 · 99848 Wutha-Farnroda  
Tel.: (036921) 96459 
Öffnungszeiten: Mo., Fr. 15-21 Uhr, Di. 11-16 Uhr, 
Sa. 12-20 Uhr, So. 11-20 Uhr, Mi. & Do. Ruhetage 

Gasthof „Zapfengrund“  
Ortsstraße 24 · 99848 Wutha-Farnroda OT  
Kahlenberg · Tel.: (036921) 96404 
Öffnungszeiten:  Mo.-So. von 12-18 Uhr, Mi. Ruhetag 
(Nach Absprache ist der Gasthof für Gäste länger  
geöffnet)    

Gaststätten in Ruhla u. Umgebung 


